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Ge vitamintillskott till alla som bor på kommunens 
äldreboende - svar på motion väckt av Martin Nigals (SD) och 
Ann Clewett (SD)  
 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård-och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet, daterat den 2021-05-17, till kommunstyrelsen som sitt yttrande i 
ärendet. 

 
Sammanfattning 
Martin Nigals (SD) och Ann Clewett (SD) har till kommunfullmäktige den 8 mars 
2021 inkommit med en motion där de föreslår att samtliga äldre på Huddinge 
kommuns äldreboenden ska få extra kosttillskott av vitamin D, samt lämpligt 
kosttillskott av väsentliga vitaminer. 
 
Enligt motionen har flertalet studier visat att vitaminupptaget hos äldre är halverat 
och att vitamin D spelar en stor roll för immunförsvaret mot covid-19. Förslaget 
motiveras av ett antal studier som bland annat visat på att D-vitamin minskar antalet 
frakturer och att influensa och andra sjukdomar hämmas av förstärkt intag av vitamin 
D, samt att man sett ett samband mellan brist på D-vitamin och dödlighet i 
respiratoriska sjukdomar. 
 
Livsmedelsverket rekommenderar att alla över 75 år tar tillskott med 20 mikrogram 
vitamin D per dag. 
 
Förvaltningen menar att eftersom D-vitamintillskott via läkemedel är vanligt 
förekommande hos äldre individer bör en individuell bedömning alltid göras av hur 
behovet ser ut. Även gällande intag av andra vitaminer behöver en individuell 
bedömning göras då det kan finnas faktorer som gör att intag är olämpligt. 
 
För många individer är det sannolikt bra med tillskott av D-vitamin och andra 
vitaminer, dock inte för alla. En individuell läkarbedömning bör därför göras i varje 
enskilt fall. Förvaltningen anser därför att motionärernas förslag inte bör genomföras. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Karl Henriksson (KD) och Ann Clewett (SD). 
Ann Clewett (SD) yrkar att vård- och omsorgsnämnden ska föreslå 
kommunfullmäktige att bifalla motionen. Därefter förklaras överläggningen avslutad. 
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Propositioner 
Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till förvaltningens förslag 
mot bifall till Ann Clewetts (SD) yrkande. Ordförande finner härvid att vård- och 
omsorgsnämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
 
Reservationer 
Ann Clewett (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag, se skriftlig 
reservation som bilaga till detta protokolls § 5. 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Maria Sundblad 
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